
19. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Chirac nebude stíhán za výdaje za jídlo na
radnici
Francouzský prezident
Jacques Chirac a jeho manželka nebudou stíháni za vysoké výdaje
na pohoštění v době, kdy byl Chirac pařížským starostou. Soudce
včera případ odložil jakožto promlčený.

    Inspekce, kterou si vyžádal nynější starosta Bertrand Delanoë z opoziční Socialistické strany,
ukázala, že za jídlo pro Chirakovy a jejich přátele vydala radnice v letech 1987 až 1995 přes 2,2
milionu eur (70 milionů korun), tedy přes 20.000 korun denně.

    Podle inspekce šlo o osobní konzumaci Chirakových a jejich soukromých hostí. Oficiální recepce
měly samostatný rozpočet a v době panování Chiraka přišly radnici v přepočtu na dalších víc než 50
milionů korun.

    Radnice se ještě může proti rozhodnutí soudce odvolat. Chirac by ale v žádném případě před soud
nešel, protože ho do vypršení jeho mandátu v roce 2007 chrání prezidentská imunita.

    V době, kdy aféra vypukla, prezident řekl, že není na něm, aby vysoké účty vysvětloval. Pokud prý
inspekce objevila v činnosti služeb radnice nesrovnalosti, ať radnice podá žalobu.

    Prezidentská imunita Chiraka chrání také před vyšetřováním jeho případného podílu na aféře s
fiktivními pracovními místy na pařížské radnici v době, kdy tam vládl. Kvůli tomuto skandálu byl
nedávno kromě jiných odsouzen bývalý premiér Alain Juppé, který si s Chirakovou podporou dělal
naděje, že prezidenta v roce 2007 v jeho křesle vystřídá.

    Chirac byl pařížským starostou v letech 1977-1995.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

